高野秀行（たかの ひでゆき） ノンフィクション作家。1966年、

東京都生まれ。 ポリシーは「誰も行かないところへ行き、誰も

やらないことをし、誰も書かない本を書く」。 『ワセダ三畳青

春記』（集英社文庫）で酒飲み書店員大賞を、『謎の独立国

家ソマリランド』（集英社文庫）で講談社ノンフィクション賞等

を受賞。著書に『幻のアフリカ納豆を追え！』（新潮社）など多

数。歴史家・清水克行との共著に『世界の辺境とハードボイ

ルド室町時代』（集英社文庫）などがある。

連絡先：⼤阪⼤学外国語学部 ビルマ語専攻       井上さゆり inoues.hmt@osaka-u.ac . jp
              インドネシア語専攻  原真由⼦ hara.mayuko.hmt@osaka-u.ac . jp

ノンフィクション作家

⾼野秀⾏⽒講演会
~クレイジー語学ジャーニー~

（『語学の天才まで１億光年』刊行記念）

要申込：先着80名様
申込先：左のQRコードを読み取り、応募フォームからお申込み下さい。
・マスク着用でのご来場をお願い申し上げます。
・入館時に、体温の計測、アルコールによる手指消毒にご協力ください。
・障がい等で何らかの配慮が必要な方は、お申込みの際にお早めにご相談ください。
・その他の諸注意は図書館Webサイトをご確認ください。
https://www.library.osaka-u.ac.jp/news/20221115_gaikoku/

場所：大阪大学箕面キャンパス大阪外国語大学記念ホール
日時：2022年12月7日（水）13:30-15:30

主催：大阪大学外国語学部 共催：大阪大学外国学図書館